
XX SVĚT MOTORŮ  Obytné vozy a přívěsy

OTÁZKY  

Alpské země jsou obvykle striktní k nepovoleným věcem 
a přespávání, kdekoli se s autem zastaví. Proti tomu ale zase 
disponují dostatečnou infrastrukturou kempů, ofi ciálních 
karavanových stání na zpevněné ploše mimo kempy s přípoj-
kami vody, elektřiny a místem pro likvidaci odpadů, takzvané 
stellplatzy, takže s odstavením vozu nebývá problém. Naopak 
zeměmi kavaraningu zaslíbenými jsou skandinávské státy. 
 Libor Budina, Autoklub ČR

INZERCE

BENEVOLENCE, NEBO PŘÍSNOST?

E-VINĚTA A OBYTŇÁKY

Slyšel jsem, že problém při cestě obytným autem může představovat voda. 
Není mi jasné proč. Jaké jsou tedy podmínky pro její převoz?

O nařízeních regulujících samotné podmínky převozu vody nevíme. Problém totiž 
není v jejím samotném převážení – pouze se někdy čerpá až na místě kvůli velké 
hmotnosti, aby vozidlo cestou nepřekročilo povolený limit. Čeští karavanisté mívají 
problém s přetížením zejména u našich jižních sousedů, kde se velmi často může-
me s převažováním setkat. 

Kde v Evropě jsou na karavanisty přísní, a kde naopak benevolentnější?

Změnilo se něco pro obytné vozy do 3,5 tuny a soupravy 
s obytnými přívěsy s příchodem e-viněty?

Povinnost pořídit si elektronickou dálniční známku platí pro 
motorová vozidla nejméně se čtyřmi koly, jejichž nejvyšší 
povolená hmotnost činí nejvýše 3,5 tuny, tedy i obytná auta. 

 Martin Opatrný, Cendis

332778/13

PŘEPRAVA VODY

SMP2101016-20.indd   XXSMP2101016-20.indd   XX 02.03.21   9:3002.03.21   9:30


